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Kommunalrådet berättar 

Idag sitter jag hemifrån och arbetar, jag deltar i en uppföljningskonferens för Samverkan för bästa skola 

som vi har varit med ifrån 2020. Det handlar om att hitta våra brister, vad ska vi göra för att åtgärda 

dom, vilka verktyg har vi och vilka behöver vi och en massa mer som ger vår skola bättre förutsättningar 

i sin verksamhet framåt. Normalt hade vi samlats alla skolor som deltar tillsammans fysiskt men i och 

med den pandemi som råder, så är detta möte liksom många andra digitalt.  

Efter 1,5 år så börjar vi vara många som är trött och less på dessa digitala möten. Dom är bra i vissa 

fall, men man tappar en del i dialogen och samvaron mellan varandra. Pajala har nu under veckorna i 

början på oktober en högre smittspridning, vilket är tråkigt. Precis då vi alla hoppades att samhället 

skulle börja öppna upp och vi skulle få börja umgås lite mer. 

Vi har fått gå över till delvis fjärrundervisning i grundskolan i Pajala i vissa klasser, vi har pausat 

kulturskolan vissa veckor, allt för att minska smittspridningen. Som det ser ut just nu, så går det tack 

och lov åt rätt håll, så vi får alla hoppas att det håller i sig. 

Mötessäsongen är i gång politiskt, vi har hunnit ha höstens första omgång av alla utskott, 

kommunstyrelse och kommunfullmäktige. Det finns ett antal förslag som är känns positiva. Vi tog beslut 

om att investera i en digital hubb/arbetsplats i Muodoslompolo, vi kommer från 1 jan 2022 ha en 

avgiftsfri kulturskola, heltid som norm införs i Pajala Kommuns organisation under en 3 års period, vi 

satte mer medel till utbyggnad av befintligt Va-nät i Kangos.  

En annan positiv nyhet är att Post och telestyrelsen har utlyst bredbandsstöd på 1,6 mdkr för 2021. Vi 

tog möjligheten att söka medel för att bygga ut bredband i Jarhois, Kassa, Kardis, Torinen, Södra 

Kengis, Peräjävaara, Anttis, Lovikka, Ohtanajärvi och Kainulasjärvi och även ta med kostnader för 

ortssammanbindande fiber. Så vi väntar nu på svar om och vilka områden vi kan fortsätta utbyggnaden 

av bredband i. 

Vi har även gett förvaltningen ett uppdrag att börja ta fram en vindbruksplan, Vi trodde att i oktober 

skulle Käymäjärvi vindpark komma upp till fullmäktige för beslut. (Kommunerna har möjlighet att säga 

ja eller nej ifråga om dessa etableringar, dvs det som kallas kommunalt veto). Där har Vattenfall valt att 

dra tillbaka sin ansökan och uppdatera den. Dom avser att tidigast i feb 2022 lämna in den 

uppdaterade ansökan till länsstyrelsen. Sen efter det kommer den tillbaka till Pajala Kommun för 

beslut. 

Från och med i år så har vi delårsredovisning januari -augusti. Förut har vi haft den jan-juni. Där ser vi 

att vi har en stabil ekonomi under 2021. Vi ser att vi har en positiv trend i flera ekonomiska nyckeltal. 

Under första halvåret har vi också en positiv befolkningstrend. Vi får hoppas att den fortsätter året ut. 

Det ekonomiska utfallet för delåret är väldigt positivt +27 miljoner kronor. Prognosen för helåret är att 

vi får ett resultat på + 9 miljoner kronor. Varför vi ligger har så bra resultat på delår och betydligt lägre 

på helår, har bla med utbetalningar av semesterlöner och vissa fakturor som inte kommer på rätt sida 

om datumgränsen.  

Under hösten har Kaunis Iron också varit högaktuella kring sitt miljötillstånd. Jag, Leif Gramner deltog i 

en dag ute på Kaunis Iron tillsammans med riksdagsledamöterna från Norrbotten där vi fick en större 

rundvisning och förklaring kring många av dom frågor som dyker upp kring miljötillståndet. Jag och 

Stefan Millgård, kommunchefen har träffat ett antal av ägarna och berättat om Pajala Kommun och 

svarat på frågor, ett bra och konstruktivt möte. Jag har även haft samtal med näringslivsministern 
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Ibrahim Baylan om vikten av att vi har en gruva i Pajala Kommun. Om man omvandlar antalet arbeten 

som sysselsätts i gruvan till Stockholms mått, så innebär det över 120 000 människor!  

Vi fick även svenskt näringslivs ranking för 2021 och där ligger Pajala Kommun tyvärr åter sist på 

rankingen. Det är tråkigt och vi behöver tillsammans med företagarna hitta en gemensam plattform för 

att få en bättre dialog med varandra. Vad behöver vi göra? Vad gör vi bra? Vad gör vi dåligt? Vad gör vi 

inte alls? Kontakta gärna mig med synpunkter. 

Vi kommer nu att dra igång företagsfrukostarna (så fort smittspridningen minskar). Vi kommer att vara 

ute i Pajala, Korpilombolo, Tärendö och Junosuando i denna omgång. Vi kommer även börja åka ut på 

mer företagsbesök, så ni som är intresserade av ett besök hör gärna av er. 

 

Nu kommer snart snön, så vinterdäck på! 

 

Mvh 

Ulrica Hammarström 

Kommunalråd 
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Med vänliga hälsningar 

Ulrica Hammarström 

Kommunalråd 

Tfn: 0978- 120 02 

Epost: ulrica.hammarstrom@pajala.se 

mailto:ulrica.hammarstrom@pajala.se

